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Vi planter et tre i dag, 
selv om... 



Grimstad preges 
som landet for 
øvrig i stigende 
grad av  
innvandrere.  
De er en del av by 
og bygdebildet, 
dukker stadig opp 
på nye arbeids-
plasser. I Landvik 
har vi over flere  
ti-år hatt baltere 
og polakker på 
jordene. Nå ser vi 
på hudfargen at 
våre nye lands-
menn kommer fra 
sydligere strøk. 
Selv har jeg fått 
en eritreisk venn,  
Samuel. Han lærer 
meg mye om sin  
kultur, men også om den gamle kirke han  
tilhører og som blir en del av eritreernes  
identitet i en ny tid og ny verden. 
Hver lørdag samles eritreerne til 4 timer  
gudstjeneste. Det er en tankevekkende blanding 
av nytt og gammelt, ortodoks og evangelisk  
historie å oppleve dette i Grimstad Frikirke.  
Frikirken viser god ekumenisk innstilling ved å 
gi husrom for denne gudstjenesten. 
 
Her rigges lokalet til med et ti-talls store bilder 
av Jesus og helgener, her vandrer man rundt og 
kysser bibelen, her feires nattverd med en liturgi 
langt fra evangeliske ordninger, og her er kirke-
rommet delt etter kjønn. Men Ånden er den 
samme, og det kan være på sin plass å reflektere 
over hvordan den eritreisk-ortodokse kirke med 
røtter tilbake til 300-tallet kan gi impulser inn i 
en ny tid i Norge.  
Der var kanskje noen rottråder vi selv ikke  
burde hugge over? 
.  

Menighetskontoret  
for Landvik og Eide 

Reddalsveien 268 
4886 Grimstad 

 

Tlf. 370 90 100 
www.grimstad.kirken.no 

 

Kontortid:  
tirs/ons. kl. 10 - 14   fre. kl. 10 - 13 
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«Jeg planter et tre i dag, selv om Jesus kommer 
igjen i morgen» er et utsagn av Martin Luther 
som beskriver nærheten mellom det åndelige og 
verdslige som var karakteristisk for  
reformatoren. 
Den gang og til alle tider kan fromheten miste 
jordkontakt og bli fremmedgjørende. 
I middelalderen var det tydelige skiller mellom 
folk flest og de klerikale. Noe hang sammen 
med at kirken var en sterk politisk aktør og eide 
store jordiske eiendommer og penger, men  
skillet baserte seg også på den forestilling at 
prester og munker stod nærmere Vår Herre, enn 
folk flest. 
Et av Luthers viktige sosiale og teologiske  
bidrag var læren om det almene prestedømmet 
og kallsetikken. Det første handler om at det er 
ikke bare de ordinerte som er prester, nei i  
dåpen er vi alle prester med direkte adgang til 
Gud. Den lutherske kallsetikken dreier seg om 
at ethvert yrke og arbeid er et kall. 
Denne hverdagslige realisme gir høyere himmel 
over hverdagslivet og beskriver hvorledes Gud 
er til stede i det jordiske. Hvor skulle han ellers 
være og bli erfart? 
Når vi 7.mai hadde treet som tema i talen og 
etter gudstjenesten lot barna være med på å 
plante en hjerte-lind på kirkegården ville vi vise 
dette i praksis. Og når du her i bladet kan lese 
vitnesbyrd fra to som så sitt yrkesvalg som mer 
enn en tilfeldighet, er dette med andre ord  
samme historie.  
 

«Kvardagskristen, døypt til 
yrke, fødd til kjærleik, 
skapt av Gud, vigslar heim 
og hall til kyrkje,  
kjøkkenkrå og  
handelsbu»  (M.Orheim) 

Tom Martin Berntsen, sogneprest 90561239 tmb@grimstad.kirken.no 
Jostein Ørum, familieprest  95996610 jostein@grimstad.kirken.no 
Ørjan Kronheim, ungdomsprest     orjan.kronheim@gmail.com 
Mimmi Torp, daglig leder  92810161 mt@grimstad.kirken.no 
Erling Hillesund, kateket  48036482   eh@grimstad.kirken.no 
Geir Ivar Bjerkestrand, organist  90059833 gib@grimstad.kirken.no 
Monica Grønn Moen, trosopplærer  90174485 mgm@grimstad.kirken.no 
Ivar Bø, kirketjener Eide  97608618    ib@grimstad.kirken.no 
Svend Solheim, kirketjener Landvik  95883006 ss@grimstad.kirken.no 

Luthersk kallsetikk Gamle kirker i ny tid 

Hver generasjon må  
kristnes på ny  
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HT har avlagt Olav Repstad en visitt på hans 95 årsdag og spurt  
Reddalsmannen og rektoren på Landvik sentralskole gjennom mange 
år hva som førte til hans yrkesvalg og om han ser noen sammenheng 
i dette og Luthers lære om at ethvert yrke er et kall. 
Olav trekker spørsmålet ned på jorda med sitt svar. «Selv om jeg var 
oppvokst på en gård var det nok helst det boklige som lå for meg.» 
Og hans far Tobias var klok nok til å støtte dette. Han drev med  
melketransport til byen og begynnende persontransport i det som 
senere skulle bli Grimstad Omegn Bilruter. Men siden han ikke  
kunne endre rutetidene for å få sin skoleglade sønn til middelskolen i 
Grimstad, kjøpte han en splitter ny DBS-sykkel med ballongdekk så 
Olav kunne ta seg frem på egenhånd. Dette gjorde mer inntrykk på 
Olav enn gleden over senere bilkjøp og gav inspirasjon til et  
utdannelsesløp som gjorde ham til lærer. 
Tilfeldig? Neppe. 

På sykkel til fremtiden 

«Berner» 

I Luther-året var det naturlig at også konfirmantene synliggjorde hva 
Martin Luther utførte. I den såkalte samtalegudstjenesten ble det  
fremført forskjellige sider ved reformatorens liv: avlatshandelen,  
tesene og den plutselige innsikten i evangeliet.  
På bildet sitter Martin i skikkelse av Mathias Vorhaug  og oversetter 
Det nye testamentet til tysk. Dette skjedde gjennom 11 intense uker på 
borgen Wartburg. 
Bibelen på morsmålet var en av de viktigste fruktene etter Martin  
Luther. Den frukten kan vi daglig glede oss over også i dag. 

Så blekket sprutet! 

Arnt Berner Imenes er et begrep i Grimstads handelshistorie.  
Nylig feiret han 85 års dag. Han og Kari lever sitt pensjonistliv med 
god oversikt over trafikken til butikken som for mange alltid og  
fortsatt vil hete «Berners». 
Arnt Berner var eslet til å være handelsmann i sin fars og  
bestefars sko og handelsfrakk, men kjente som ungdom sterkt på 
lysten til å gå sine egne og nye veier. Hans kloke mor hadde  
forståelse for sønnens ønske om å komme seg ut av bygda, men  
rådet ham med kloke ord: «Ta det med ro, Berner, det blir nok ei råd 
med det.» Og smått om senn vokste erkjennelsen frem at det var 
handelsmann han skulle være. Ja, så sterk ble denne følelsen at han 
på sine eldre dager kan si: «Jeg tror ikke det var tilfeldig, nei, det var 
nok en mening med det». 
Erfaringen og takknemligheten over Vår Herres grep om de jordiske 
forhold knytter seg for Berner også til et annet viktig livsvalg.  
Sammen med venner var han på Silokaia i Kristiansand for å se 
Amerika-båten komme. Slikt var folkefest i ti-årene etter krigen. Da 
han forlot kaia gikk han hånd i hånd med en pike han ikke hadde truffet før! Og fortsatt holder 
Kari og Arnt Berner hverandre i hendene. Tilfeldig? Neppe. 



Vi er inne i en fin tid i 
barnehagen. Det er  
nydelig å kunne være 
mye ute i barnehagens 
område og på tur i  
nærområdet.  
Førskolebarna har 
mange fine  
tradisjoner: besøk til 
skolene, tur til kirka 
og prestegården og 
allsang på Groos. Det er stas å være eldst i barnehagen og det er spennende å skulle begynne på 
skolen til høsten.17. maifeiring i barnehagen hadde vi tradisjonen tro 16. mai. Da gikk vi i tog 
rundt i byggefeltet, i et deilig regnvær. Etter toget ble det leker inne i arbeidskirka: Vi hadde 
blant annet sekkeløp, kaste ball på blikkbokser og frosker i bøtte. Pølser og is ble det også. En 
gøy dag med stor stemning. Vi skal også ha Stefanus-marsj: Da samler vi inn penger til  
Stefanusbarna i Egypt.  Barna er superspreke og en runde i skogen går kjempe fort. 
 
Hilsen alle oss i Østerhus barnehage 

Hva mente Jesus med lignelsene han fortalte? Hvorfor 
fortalte han disse rare historiene? Hva er koden? Ved hjelp 
av mye lek, forming, sang, en hånddukke ved navn Dieter, 
en sprø professor, eksperimenter og historier har vi prøvd 
å finne ut hva Jesus kan ha ment med å fortelle noen av de 
lignelsene han gjorde.  
”Jeg har mistet yndlingsforstørrelsesglasset mitt!”  
Hånddukken Dieter er utrøstelig sin sorg over dette tapet. 
Til alt hell kommer forstørrelsesglasset til rette og gleden 
er overveldende. Dette er noe av introduksjonen til  
historien om den bortkomne sønn.  

Faren som mistet noe mye viktigere enn et forstørrelsesglass. Han mistet sønnen sin. Heldigvis 
kom jo sønnen tilbake til ham og det rare var at faren ikke var sint på ham for alle pengene han 
hadde sløst bort. Faren var bare glad. Hvorfor det tro?  
 
I april og mai har det blitt arrangert Kode J i Østerhus arbeidskirke og på Jortveit bedehus i Eide. 
Dette er et spennende opplegg for 2. trinn. 
 
Trosopplærer Camilla Ørum har hatt god hjelp av frivillige for opplegget. Til sammen har tolv barn fått 
være med på Kode J nå i vår. Til høsten er det igjen duket for Kode J. Da er det 2. trinn på Landvik skole 
som blir invitert. Det er bare å glede seg. 
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Kode j 

Når gammelpresten nå slutter litt i Landvik og Eide er det i 
trygg forvissning om at etter ham kommer det større og  
sterkere krefter! Vi kan alle være stolte over å ha Jostein 
som vår prest. Med 6 utgivelser på like mange år er det så 
vidt vi kjenner til ingen prest i Den norske kirke som kan 
oppvise liknende produktivitet! 
Denne våren en bok for ungdom: «Mens du ennå er ung» 
Og Jostein holder seg ung ved å skrive og gir næring til 
ungdommen blant oss. Og i oss. 

Kirkens flittigste forfatter 



Mandag 10. juli kl. 20.00 er  det duket for  «Don Cossacs» igjen. Det østeuropeiske mannskoret 
samlet fullt hus i fjor, og i år kommer de igjen med sin musikalske friskhet og sine unike røster. 
(Bill. Kr. 250, forhåndssalg på Ticketmaster kr. 200) 
 

 
Tirsdag 1. august kl. 20.00 blir  det godlyd med «Grønn trio» Tre ypper lige jazzmusikere med 
Philip Birkenes, opprinnelig fra Eide, piano, Andreas Haga, kontrabass, og Jostein Rørmark,  
trommer. (Bill. Kr. 200) 
 
 
Arrangør er Eide menighet, og det blir billettsalg ved inngangen.    
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Torsdag 29. juni kl. 20.00 presenteres programmet ”Toner i sommernatten” 
En varm og flott konsert med dyktige og talentfulle sangere og musikere fra Grimstad. 
Jenny Zithulele Haugen - cello ,vokal og gitar, Erlend Gunstveit - vokal og gitar, Kari Andrea  
Bygland Larsen – fiolin, Ingerine Haugen – vokal, Kirsti Haugen tangenter og vokal  
(Bill. Kr. 200.) 



DØPTE: 
 
Landvik kirke: 
18.03.17 Caia Sofie Køhler Gledje 
18.03.17 Sarah Anett Køhler Gledje 
02.04.17 Linnea Nilssen Grøsle 
16.04.17 Othilie Nielsen Gundersen 
07.05.17 Elle Groos Sund 
 
Eide kirke: 
23.04.17 Nora Rustad Olsen 
23.04.17 Oskar Hangeland Birkeland 
 
DØDE/GRAVLAGT: 
 
Landvik: 
Gravlagt Navn 
22.03.17 Øyvind Beisland 
23.03.17 Tore Grøsle 
12.04.17 Kirsten Irene Reiersøl 
21.04.17 Egil Dalholt 
25.04.17 Tore Hauahei 
04.05.17 Bolette Kristine Selvaag 
  Høgevold 
 
Eide : 
Gravlagt Navn 
28.03.17 Inger Marie Stabell 
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SLEKTERS GANG 

Oskar Hangeland Birkeland Othilie Nilsen Gundersen 

Linnea Nilssen Grøsle Johanne Briseid Vigre 



I høst inviteres menn i alle aldre til å bli med i et 

nytt mannskor tilknyttet Landvik kirke. 

Oppstart onsdag 30. august kl. 20.00. 

 

Hva: 

Tradisjonelt mannskor med kristen profil. 

Minimum 30 menn mellom 16 og 90 år 

Øvelse hver 14. dag med enkel bevertning og ord for 

dagen «Nedslagsfelt» for medlemmer:  

Grimstad – Lillesand – Froland – Arendal  +? 

Delta i gudstjenester og tilstelninger primært i  

Landvik kirke. 

Gamle og nyere åndelige sanger/salmer, andre viser/sanger innenfor rammen som beskriver livets gleder og  

sorger, nasjonale sanger/viser. 

 

Hvem:  

Sangerne må kunne synge noenlunde rent rundt «bærende stemmer». 

Ønsket om å være med er viktigere enn å ha en fremragende stemme. 

Forplikte seg innenfor rimelighetens grenser til å: prioritere øvelser og fremføringer, ta ansvar for fellesskapet.  

 

Info og påmelding: Dagfinn Fløystad, tlf. 90660813, mail: dagflo@online.no 

   Reidulf Stige, tlf.40403844, mail: Reidulf.Stige@gtravel.no 
   Geir Ivar Bjerkestrand, tlf. 90059833, mail: gib@grimstad.kirken.no 

Dato Dag Eide Landvik Østerhus Diverse 

18.06.17 2. søndag i treenighetstiden  11:00   

25.06.17 3. søndag i treenighetstiden 11:00    

02.07.17 4. søndag i treenighetstiden  11:00   

09.07.17 5. søndag i treenighetstiden 11:00   Kalvhageneset (hvis regn i Eide 
kirke) 

16.07.17 6. søndag i treenighetstiden  11:00   

23.07.17 7. søndag i treenighetstiden 11:00    

06.08.17 8. søndag i treenighetstiden  11:00   

13.08.17 9. søndag i treenighetstiden 11:00    

20.08.17 10. søndag i treenighetstiden  11:00  Bibelskolestart 

27.08.17 11. søndag i treenighetstiden 11:00  11:00  

03.09.17 12. søndag i treenighetstiden  11:00  Presentasjon konfirmanter 

10.09.17 13. søndag i treenighetstiden 19:00  11:00 Presentasjon konfirmanter 

17.09.17 14. søndag i treenighetstiden  09:30 og 
11:00 

  

24.09.17 15. søndag i treenighetstiden 11:00  11:00  
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 AKTIVITETSKALENDER FOR LANDVIK OG EIDE 

NYTT MANNSKOR! 

mailto:dagflo@online.no
mailto:Reidulf.Stige@gtravel.no
mailto:gib@grimstad.kirken.no


Redaksjon: Tom Martin Berntsen (ansv) 
 Matilde Svanes  
 Tlf. 37 09 01 00 
 Konto nr.: 2949.10.08707 
 www.grimstad.kirken.no 
Trykk:  Tvedestrand Trykkeri  

Det er forsommer. Vi steller i hager og på jorder, hakker, spar, 
planter og sår.  Vi tar forskjellige redskap i bruk, noen nye og 
andre gamle og velbrukte – redskap som passer til arbeidet vi 
skal utføre. Om det har et hakk eller en bulk, eller om skaftet har 
vært brukket og skøytet sammen, tenker vi ikke så mye på.  
Så lurer jeg på; hva slags redskap er jeg – i Guds hage? Jeg har 
både bulker og skrammer. Er jeg allikevel god nok?  Vi  
sammenligner oss med andre og synes de er så mye flinkere og 
bedre. Kan Gud bruke meg – slik jeg er? 
Det er den som holder redskapen i sin hånd som utfører arbeidet, 
som bestemmer hvor dypt det skal graves, og hvor skånsomt  
arbeidet må gjøres for ikke å skade røtter eller en blomsterløk 
som snart skal spire. 
Gud har stor omsorg for oss, og Han vet at i livet har vi både 
mørke og lyse dager. Han vet at vi noen ganger trenger et smil 
og gode ord, kanskje en kaffekopp og en prat hos en nabo. Andre 
ganger ser Han at livet er tungt og håpløsheten stor, og at vi trenger noen som går med oss nettopp 
da. Gud har bruk for oss, med våre feil og mangler og alt vi skulle ønske hadde vært annerledes i 
livene våre!  Vi er Hans hender, munn og føtter – for hverandre!  
For det kommer ikke an på redskapen, men på Han som tar det i sin hånd og utfører det gode  
arbeidet – akkurat slik vi er! 
 
”Som en hakke eller spade brukes i den sorte jord,  
slik er vi et viktig redskap på den plassen der vi bor. 
Kanskje inn i nabohuset, kanskje til vår beste venn 
Skal vi gå og si ”Han lever!” Han har gitt oss håp igjen.” 
(Fra sangen ”Mot morgengry”, skrevet av Frøydis Stubhaug.) 

Akkurat slik vi er! 

To år ut i tjenesten ser jeg tilbake i takknemlighet over alle de  
møtene jeg har hatt med ungdommen i vår menighet. Sammen 
med menighetsliv og arbeid rundt Østerhus arbeidskirke vil jeg 
fortsatt være prest for de unge i Landvik og Eide i årene som  
kommer. 
På grunn av endringen rundt Jostein og Tom Martin sine stillinger 
vil det oppstå et lite vakuum inn mot familiearbeidet. Der vil jeg 
gå inn og forsøke å være et bindeledd mellom ungdom,  
familiearbeid og gudstjenesteliv. Det er spennende og  
trostyrkende å få være med på alle trosreisene som skjer blant våre 
ungdommer. I Landvik og Eide skjer det mye, og pulsen kan til 
tider være høy, men det viktigste hjertet som banker er ikke vårt, 
men Guds.  
Jeg gleder meg til videre arbeid og tjeneste i Landvik og Eide. 
 

       Hilsen Ørjan 

Pulsen går – ungdomspresten består 

Konfirmant Benjamin og  
prest Ørjan 

Frøydis Stubhaug 


